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Schriftelijke vragen betrefiende overlast bij de passantenhaven en de Zuld-Kolk

Geachte heer Kiela en mevrouw Steifen,

Op 9 september ji. stelde u een aantal vragen over overiast bij de passantenhaven en de Zuid-Kolk. Bijgaand treft u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1)

Is het College zich bewust van de overlast en soms gevaarlijke situaties die zich voordoen?

Antwoord 1

Ja, daar is het College zich van bewust.

Vraag 2)

Kan het College het toezicht in overleg met de provincie op zowel de passantenhaven en de Zuid-Kolk versterken en ook bv. de havenmeester concrete bevoegdheden in dezen geven?

Antwoord 2)

Zoals beschraven in de beantwoording van uw schriftelijke vragen van 2 juli jl. {ons kenmerk 2030951 1) maakt het verbeteren van het beheer van de Zuidkolk onderdee! uit van het dossier Rijn-Schiekanaal. In de nota ‘Management belangen Rijn-Schiekanaal’ en de nota ‘Kansen voor vervoer over water in Delft' wordt aangegeven wanneer het beheer van de Zuidkolk opgepakt wordf, Zodra de provincie en de gemeente hierover met elkaar in gesprek zijn, wordt een eventuele uitbreiding van de bevoegdheden van de gemeentelijke havenmeester bekeken.
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Vraag 3)
Kan het College ervoor zorg dragen dat dit toezicht zonodig ook met behulp van een eigen boot(je) kan worden uitgeoefend, dan wel via een nabij de haven gesitueerde post.

Antwoord 3}

De verantwoordelijkheid voor het toezicht op de Zuidkolk ligt, tot er andere afspraken tussen de gemeenten en provincie worden gemaakt, bij de provincie. Afgelopen seizoen is er een nieuwe handhaver bij de provincie gaan werken om toezicht te houden op o.a. de Zuidkolk. In de afgelopen maanden heeft zich een goede samenwerking tussen de gemeentelijke havenmeesters en deze provinciale handhaver ontwikkeld.

Als vervolg op antwoord 2) ziet het college geen aanleiding om over te gaan tot de aanschaf van een boot(je) of een in de haven gesitueerde post.

Vraag 4)
Kan het College ervoor zorg dragen dat er snel een integrale aanpak rondom de Nieuwe Haven komt, waarbij de toeristische aansluiting op de binnenstad en ook verblijfsruimte wezenlijk zijn, mede als onderdeel van het Plan van Aanpak water.

Antwoord 4)
Wij verwijzen u graag naar het antwoord op vraag 2).
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